
 

Alla SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 

REGIONE PIEMONTE 
Azienda Sanitaria Locale “Città di Torino” 

Costituita con D.P.G.R. 13/12/2016 n. 94 

Cod. fiscale/P.I  11632570013 

Sede legale: Via San Secondo, 29 – 10128 Torino 

 011/5661566    011/4393111 
 

 

 

                                                                                             

                                              
  www.regione.piemonte.it/sanita                                                                         

Struttura Complessa ACQUISTI 
 

 
 

Oggetto:  Fornitura di n. 3 ecocardiografi ad alte prestazioni, destinati alle SS.CC. 

Cardiologia, afferenti agli Ospedali San Giovanni Bosco, Maria Vittoria e 

Martini. Operatore economico aggiudicatario: Philips S.p.A. - CIG: 

8167472B1A - Periodo fornitura: Ottobre 2020 - Importo complessivo Euro 

510.570,00 oneri fiscali inclusi. 

 
 

 

 

 

L’estensore dell’atto  
______________________ 

 
sottoscritto con firma elettronica qualificata 

 

 
Torino, lì _____________ 

 

 

 

 

 

 
 

 

Il Responsabile del Procedimento  

_____________________ 
 

sottoscritto con firma elettronica qualificata 

 

Torino, lì ______________ 

 

 

Responsabile Settore /Ufficio 

___________________________ 

 
sottoscritto con firma elettronica qualificata 

 

 
Torino, lì ______________ 

 

 

Registrazione n. __________ 
 
U.P.S. n.  

Il Direttore 
SC Gestione Economico Finanziaria 

Dott.ssa Stefania MARINO 

 
   ____________________________ 

 
sottoscritto con firma elettronica qualificata 

 

Torino, lì ______________ 

 

Determinazione 0001053/A.09/2020 del 01/09/2020 Pagina 1 di 19



 

 

 

 

Oggetto:  Fornitura di n. 3 ecocardiografi ad alte prestazioni, destinati alle SS.CC. 

Cardiologia, afferenti agli Ospedali San Giovanni Bosco, Maria Vittoria e 

Martini. Operatore economico aggiudicatario: Philips S.p.A. - CIG: 

8167472B1A - Periodo fornitura: Ottobre 2020 - Importo complessivo Euro 

510.570,00 oneri fiscali inclusi. 

 

 

    IL DIRETTORE DELLA S.C. ACQUISTI 

    Dott.ssa Isabella Silvia MARTINETTO 

 

- Vista la deliberazione del Direttore Generale n. 1727/A.01/2018 del 13/09/2018; 

 

Premesso che: 

 

- la S.S. Investimenti Tecnologici e Manutenzione Tecnologie, con nota prot. n. 38872 del 

19 marzo 2019, conservata agli atti della Struttura proponente, ha evidenziato la necessità 

della fornitura di n. 3 ecocardiografi ad alte prestazioni, destinati alle SS.CC. Cardiologia, 

afferenti agli Ospedali San Giovanni Bosco, Maria Vittoria e Martini, per un importo 

complessivo a base d’asta di Euro 420.000,00; 

 

- pertanto, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii, con Deliberazione n. 

1307/A.09/2019 del 20 dicembre 2019, è stata indetta apposita procedura aperta di gara, 

nell’ottica del criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai 

sensi dell’art. 95, comma 3, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii, in base ai seguenti parametri: 

qualità (70 punti), prezzo (30 punti), esperita mediante l’utilizzo del sistema di 

intermediazione telematica della Regione Lombardia, denominato “Sintel”; 

 

- entro il termine si scadenza, stabilito alle ore 15,00 del giorno 27 febbraio 2020, sono 

pervenute le  offerte economiche dei seguenti fornitori:   

 

 Siemens Healthcare s.r.l. di Milano (MI); 

 Philips S.p.A. di Milano (MI); 

 

- nel corso della 1^ seduta, avvenuta in data 20 maggio 2020, in modalità telematica, si è 

provveduto all’apertura della documentazione amministrativa, come risulta dal relativo 

verbale allegato al presente provvedimento, a farne parte integrante e sostanziale (all. 1 di 

pagg. 3); 

 

- con Deliberazione n. 413/A.09/2020 del 28 maggio 2020, ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. n. 

50/2016 e ss.mm.ii., è stata nominata la Commissione Giudicatrice per l’attribuzione di 

giudizi e punteggi relativi alla qualità delle soluzioni offerte;     

 

- nel corso della 2^ seduta, avvenuta in data 03 giugno 2020, in modalità telematica, si è 

provveduto all’apertura della documentazione tecnica, come risulta dal relativo verbale 

allegato al presente provvedimento, a farne parte integrante e sostanziale (all. 2 di pagg. 3), 

che è stata trasmessa alla Commissione Giudicatrice;    

 

 

 

Determinazione 0001053/A.09/2020 del 01/09/2020 Pagina 2 di 19



 

 

 

 

- nel corso delle riunioni avvenute nei giorni 12 giugno e 02 luglio 2020, la Commissione 

Giudicatrice ha concluso l’attività di valutazione d’interesse, trasmettendone al R.U.P. il 

relativo esito; 

 

- nel corso della 3^ seduta, avvenuta in data 24 luglio 2020, in modalità telematica, 

conseguentemente all’inserimento nella piattaforma informatica dei punteggi tecnici 

attribuiti dalla Commissione Giudicatrice, si è provveduto all’apertura delle offerte 

economiche, che ha evidenziato i risultati dettagliatamente riportati nel seguente prospetto, 

da cui si evince che il maggior punteggio è stato realizzato dalla Philips S.p.A. di Milano 

(MI), come risulta, altresì, dal verbale allegato al presente provvedimento, a farne parte 

integrante e sostanziale, (all. 3 di pagg. 7), inclusivo del verbale redatto e sottoscritto dalla 

Commissione Giudicatrice:     

 

 

fornitore 
punteggio 

tecnico su 70 
complessivi 

cifra complessiva 
offerta 

punteggio 
economico su 
30 complessivi 

totale 
punteggio 

graduatoria 

Philips 64,20 418.500,00 21,26 85,46 1° 

Siemens 52,00 296.536,00 30,00 82,00 2° 

 

 

- l’acquisizione in discorso, di cui alle seguenti configurazioni, è stata prevista nel Piano 

Annuale Investimenti (P.A.I.) per l’anno 2020 “codice progetto 1/TE/20”:  

 

 
 

ECOCARDIOGRAFO 1 
 

Destinazione Q.tà 
Importo un. 
IVA esclusa 

Importo tot. 
IVA esclusa 

Ecocardiografo PHILIPS modello EPIQ CVx 
completo di: 
- pacchetto sw clinico CV 
- pacchetto sw DHM 
- pacchetto sw Cardiac TrueVue 
 
- garanzia 30 mesi 

Amb. Cardiologia 
O. S.G. Bosco 
 

1 97.700,00 97.700,00 

sonda phased-array 3D  Philips X5-1 Amb. Cardiologia 
O. S.G. Bosco 
 

1 10.000,00 
 

10.000,00 
 

sonda TEE 3D  Philips X8-2t Amb. Cardiologia 
O. S.G. Bosco 
 

1 23.200,00 23.200,00 

stampante fotografica Sony  
modello UP-D898MD b/n 

Amb. Cardiologia 
O. S.G. Bosco 
 

1 600,00 600,00 

TOTALE    131.500,00 

 

 

 

Determinazione 0001053/A.09/2020 del 01/09/2020 Pagina 3 di 19



 

 

 

 

 
 

ECOCARDIOGRAFO 2 
 

Destinazione Q.tà 
Importo un. 
IVA esclusa 

Importo tot. 
IVA esclusa 

Ecocardiografo PHILIPS modello EPIQ CVx 
completo di: 
- pacchetto sw clinico CV 
- pacchetto sw DHM 
- pacchetto sw Cardiac TrueVue 
 
- garanzia 30 mesi 

Amb. Cardiologia 
O. Maria Vittoria 
 

1 97.700,00 97.700,00 

sonda phased-array 3D  Philips X5-1 Amb. Cardiologia 
O. Maria Vittoria 
 

1 10.000,00 
 

10.000,00 
 

sonda TEE 3D  Philips X8-2t Amb. Cardiologia 
O. Maria Vittoria 
 

1 23.200,00 23.200,00 

sonda phased-array pediatrica Philips S9-2 
 

Amb. Cardiologia 
O. Maria Vittoria 
 

1 6.000,00 6.000,00 

sonda phased-array neonatale Philips S12-4 
 

Amb. Cardiologia 
O. Maria Vittoria 
 

1 6.000,00 6.000,00 

stampante fotografica Sony  
modello UP-D898MD b/n 

Amb. Cardiologia 
O. Maria Vittoria 
 

1 600,00 600,00 

TOTALE    143.500,00 

 

 
 

ECOCARDIOGRAFO 3 
 

Destinazione Q.tà 
Importo un. 
IVA esclusa 

Importo tot. 
IVA esclusa 

Ecocardiografo PHILIPS modello EPIQ CVx 
completo di: 
- pacchetto sw clinico CV 
- pacchetto sw DHM 
- pacchetto sw Cardiac TrueVue 
 
- garanzia 30 mesi 

Amb. Cardiologia 
O. Martini 
 

1 97.700,00 97.700,00 

sonda phased-array 3D  Philips X5-1 Amb. Cardiologia 
O. Martini 
 

1 10.000,00 
 

10.000,00 
 

sonda TEE 3D  Philips X8-2t Amb. Cardiologia 
O. Martini 
 

1 23.200,00 23.200,00 

sonda phased-array pediatrica Philips S9-2 
 

Amb. Cardiologia 
O. Martini 
 

1 6.000,00 6.000,00 

sonda phased-array neonatale Philips S12-4 
 

Amb. Cardiologia 
O. Martini 
 

1 6.000,00 6.000,00 

stampante fotografica Sony  
modello UP-D898MD b/n 

Amb. Cardiologia 
O. Martini 
 

1 600,00 600,00 

TOTALE    143.500,00 

 

 

 

Determinazione 0001053/A.09/2020 del 01/09/2020 Pagina 4 di 19



 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1) per le motivazioni espresse in premessa, di affidare la fornitura di n. 3 ecocardiografi ad 

alte prestazioni, destinati alle SS.CC. Cardiologia, afferenti agli Ospedali San Giovanni 

Bosco, Maria Vittoria e Martini, alla Philips S.p.A. - Viale Sarca, 235 - 20126 Milano (MI) 

- P.IVA 00856750153, al prezzo complessivo di Euro 418.500,00 + IVA 22% Euro 

92.070,00 = Euro 510.570,00; 

 

2) di dare atto che la spesa complessiva presunta di Euro 510.570,00, riconducibile al conto 

1.12.04.11.01 (Attrezzature sanitarie), viene finanziata nell’ambito delle risorse attribuite 

all’Unità Previsionale di Spesa, relativa al Piano Annuale Investimenti (P.A.I.) per l’anno 

2020, assegnata per le proprie competenze alla S.S. Investimenti Tecnologici e 

Manutenzione Tecnologie; 

 

3) di dare atto che, in conformità a quanto previsto dal D. M. 7 marzo 2018, n. 49, la 

responsabilità dell'esecuzione del provvedimento, in ordine al controllo tecnico, contabile e 

amministrativo, è affidata al Direttore della S.S. Investimenti Tecnologici e Manutenzione 

Tecnologie; 

 

4) di dichiarare la presente determinazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 28 

della legge regionale 24 gennaio 1995, n.10, al fine di definire celermente l’acquisizione in 

discorso. 

 

 

                                                         IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA 

                                                                                            ACQUISTI 

                                                                      Dott.ssa Isabella Silvia MARTINETTO 

                                                         (sottoscritto con firma elettronica qualificata) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Allegati: 

1) verbale apertura documentazione amministrativa (pagg.3); 

2) verbale apertura documentazione tecnica (pagg. 3); 

3) verbale apertura offerte economiche (pagg. 7). 

   

Determinazione 0001053/A.09/2020 del 01/09/2020 Pagina 5 di 19



Determinazione 0001053/A.09/2020 del 01/09/2020 Pagina 6 di 19



Determinazione 0001053/A.09/2020 del 01/09/2020 Pagina 7 di 19



Determinazione 0001053/A.09/2020 del 01/09/2020 Pagina 8 di 19



Determinazione 0001053/A.09/2020 del 01/09/2020 Pagina 9 di 19



Determinazione 0001053/A.09/2020 del 01/09/2020 Pagina 10 di 19



Determinazione 0001053/A.09/2020 del 01/09/2020 Pagina 11 di 19



Determinazione 0001053/A.09/2020 del 01/09/2020 Pagina 12 di 19



Determinazione 0001053/A.09/2020 del 01/09/2020 Pagina 13 di 19



Determinazione 0001053/A.09/2020 del 01/09/2020 Pagina 14 di 19



Determinazione 0001053/A.09/2020 del 01/09/2020 Pagina 15 di 19



Determinazione 0001053/A.09/2020 del 01/09/2020 Pagina 16 di 19



Determinazione 0001053/A.09/2020 del 01/09/2020 Pagina 17 di 19



Determinazione 0001053/A.09/2020 del 01/09/2020 Pagina 18 di 19



A9-03-66-35-4C-55-87-68-82-91-49-46-83-C7-90-FC-7D-36-14-1B

Validità certificato dal 16/09/2019 11:10:18 al 16/09/2022 02:00:00

Soggetto: STEFANIA MARINO    MRNSFN65D46L219B

Rilasciato da InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT con S.N. 00E1 15E2

CAdES 1 di 2 del 25/08/2020 11:31:06

Validità certificato dal 14/11/2018 09:32:22 al 14/11/2021 02:00:00

Soggetto: ISABELLA SILVIA MARTINETTO    MRTSLL61A57L219D

Rilasciato da InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT con S.N. 009D A76D

CAdES 2 di 2 del 10/08/2020 14:43:55

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda ASL Citta' di Torino

Determinazione 0001053/A.09/2020 del 01/09/2020 Pagina 19 di 19


